苏教基函〔2013〕17号
关于公布“节约粮食、从我做起”—2013年
江苏省青少年科学调查体验活动
获奖情况的通知

各市教育局、科协、文明办、环保局、粮食局、团委、妇联：

今年4月，教育部、中央文明办、共青团中央、国家粮食局和中国科协等五部门共同发起了以“节约粮食、从我做起”为主题的2013年青少年科学调查体验活动。据不完全统计，今年暑期我省共有百余所学校的十万余名中小学生参与了各项主题活动。经各相关部门和中小学校共同努力，全省共有29项作品获得全国奖项（其中教师类6项，青少年类15项,科学影像节8项），省青少年科技中心荣获本次活动“全国最佳组织单位”。现将获全国奖项名单（见附件1）及省级优秀组织单位和个人名单（见附件2）予以公布。

希望获奖单位和个人再接再厉，发挥示范引领作用，为推动我省青少年科学教育工作作出新的更大贡献。
附件：1．江苏获2013年青少年科学调查体验活动全国
奖项名单

2．2013年江苏省青少年科学调查体验活动优秀组织单位和个人名单

江苏省教育厅    江苏省科学技术协会     江苏省文明办

江苏省环境保护厅          江苏省粮食局

共青团江苏省委         江苏省妇女联合会

2013年12月23日

	附件1

	江苏获2013年青少年科学调查体验活动全国奖项名单

全国最佳组织单位：江苏省青少年科技中心
教师类：

	序号
	姓名
	作品名称
	学校
	地区
	奖项

	1
	周宇峰

周柏斌

王春好
	节约粮食 从我做起——2013年青少年科学调查体验活动研究报告
	兴化市垛田初级中学
	泰州市
	一等奖

	2
	毛凌燕
	“爱惜粮食珍惜劳动成果”科学调查体验活动报告
	无锡市刘潭实验小学
	无锡市
	二等奖

	3
	景伟斌

夏  军
	“节约粮食，从我做起”实践活动报告
	扬州市施桥中心小学
	扬州市
	三等奖

	4
	张海侠

张维春
	《光盘行动 拒绝浪费》活动报告
	赣榆县青口镇中心小学
	连云港市
	三等奖

	5
	丁  莉

朱  佳
	锡市旺庄中学青少年科学调查体验活动方案
	无锡市旺庄中学
	无锡市
	三等奖

	6
	邓  洁
	节约粮食，浪费可耻——科利华小学暑期科学调查体验活动方案
	南京市科利华小学
	南京市
	三等奖

	青少年类：

	序号
	姓名
	作品名称
	学校
	地区
	奖项

	1
	赵子璇
	一次性纸杯做风铃
	南京市珠江路小学
	南京市
	一等奖

	2
	周钰皓
	雪碧瓶制作的美丽花瓶
	南京市小营小学
	南京市
	一等奖

	3
	朱  洁
	蝶舞·恋花
	无锡市山明中学
	无锡市
	一等奖

	4
	骆逸秋
	圣诞快乐！
	南京市科利华中学
	南京市
	一等奖

	5
	陈思齐
	可抽式食品盒
	海门巿实验小学
	南通市
	二等奖

	6
	邓宁馨
	姜饼人的松树屋
	无锡市天一实验学校
	无锡市
	二等奖

	7
	王硕磊
	食品包装创意设计制作
	南京市小营小学
	南京市
	二等奖

	8
	邢宇辰
	甜蜜蜜装糖盒
	南京市科利华中学
	南京市
	二等奖

	序号
	姓名
	作品名称
	学校
	地区
	奖项

	9
	张小宣
	环保秸秆包装礼盒
	连云港市东海县横沟中心小学
	连云港市
	二等奖

	10
	叶  芝
	牛奶味糖果包装盒
	无锡市东林中学
	无锡市
	二等奖

	11
	杨逸昀
	城堡之梦
	无锡市扬名中心小学
	无锡市
	二等奖

	12
	刘子易
	八月的思亲月
	南京市科利华中学
	南京市
	二等奖

	13
	邵鑫辰
	蛋糕保鲜包装盒
	南京市科利华小学
	南京市
	三等奖

	14
	王  源
	绿色包装礼盒
	连云港市东海县横沟中心小学
	连云港市
	三等奖

	15
	王昊一
	芥末青豆的包装设计
	南京市小营小学
	南京市
	三等奖

第四届全国青少年科学影像节获奖名单（江苏）

省级以下优秀组织单位奖: 海门市东洲中学
青少年组:
	作品编号
	作者
	作品名称
	学校
	辅导
教师
	奖项

	JSA002V
	金堇惠
	运动对人体乳酸生成量的影响
	南京师范大学附属中学
	沈静丹
	二等奖

	JSA004V
	周若楠
赵　笛
王梓涵
	当代女性美甲健康状况的分析与调研
	南京师范大学附属中学
	韦英俊
	二等奖

	JSA006V
	袁　冬
陈彦汝
黄春笛
	探究身边的水
	海门市东洲中学
	蔡文海
	二等奖

	JSA001A
	金子昊
	江豚美美找新家
	南京师范大学附属小学
	甘　泉
	三等奖

	JSA001V
	张　瑜
施力文
	节约粮食，远离浪费
	海门市东洲中学
	蔡文海
	三等奖

	JSA008V
	程润清
	节约粮食 从我做起
	无锡市天一实验学校
	龚晓罡
	三等奖

	JSA009V
	孙诗晨
周茜苡
蔡　畅
	节约粮食 从我做起
	如皋市安定小学
	刘小龙
	三等奖

	JSA010V
	夏叶湑
	节约资源，从一顿饭开始
	如皋市搬经小学
	夏敏军
	三等奖

附件2

2013年江苏省青少年科学调查体验活动

优秀组织单位和个人

	单  位
	组织者

	南京市教育局体卫艺处
	张  萍

	南京市玄武区教育局
	沈  峰

	无锡市教育局
	顾  军

	无锡市科协
	丁  伟

	苏州市教育局中教处
	束富强

	苏州市科协科普部
	赵信群

	昆山市教育局基础教育科
	蔡援文

	昆山市科协普及部
	冯  跃

	海门市中小学教师研修中心
	许东明

	海门市教育局基教科
	陆瑞杰

	如皋市教育局
	施小红

	盱眙县教育局教育科
	杨开华

	扬州市科协
	汪建飞

	扬州市教研室
	韩  晨

	宝应县教育局电教站
	毛乃宏

	宝应县科协
	许祯祯

	兴化市科协
	周加梁

	兴化市教育局
	李永辉

2013年江苏省青少年科学调查体验活动

校级优秀组织单位和个人

	学  校
	辅导教师

	南京市玄武区少年宫
	聂德勇、徐  燕

	南京市小营小学
	李  甜

	南京市北京东路小学
	吴京钧

	南京市月苑第一小学
	杨  婷

	南京市科利华小学
	邓  洁

	南京市六合区励志学校
	张红海、陈东新

	无锡市少年宫
	金  艳、符  蓉

	江阴市峭岐实验小学
	金新华

	无锡市坊前实验小学
	陈夏雷

	无锡市新区旺庄实验小学
	俞黎丽

	江阴市璜土中学
	王志强

	无锡市羊尖实验小学
	奚  峰

	无锡市鹅湖中学
	陈春花

	无锡市旺庄中学
	丁  莉

	无锡市天一实验学校
	龚晓罡

	无锡市双河新村小学
	严  啸

	无锡市扬名中心小学
	蒋晓丽

	无锡市广益中心小学
	商锡萍

	江阴市华士实验中学
	谢  飞

	常州市新北区罗溪中心小学
	柳国良

	昆山市亭林中学
	陆  阳

	昆山市城北中心小学校
	张  琪

	盱眙县官滩中心小学
	宋广军、徐学军

	盱眙县希望小学
	朱  虎、谈  震

	盱眙县马坝中心小学
	王  刚、柏广芹

	盱眙县城南实验小学
	黄汗青、彭维香

	盱眙县淮河中心小学
	倪  凯、孙  杰

	学    校
	辅导教师

	建湖县育红实验小学
	赵永标

	扬州市施桥中心小学
	景伟斌、夏  军

	宝应县氾水镇中心小学
	朱友祥、王洪顺

	宝应县画川高级中学
	沈  彤、陈洪军

	宝应县实验小学
	祁华中、衡  萍

	宝应县开发区国际学校
	吴箫剑、王  超

	宝应县氾水高级中学
	沈  飞

	宝应县城北初级中学
	张  文

	宝应县叶挺桥小学
	李志强

	宝应县曹甸镇中心初级中学
	何开顺

	宝应县夏集镇中心小学
	姬红权、葛红宝

	宝应县泰山初级中学
	潘  静

	宝应县西安丰镇中心小学
	张志海

	宝应县特殊教育学校
	夏良勇

	省泰州中学附属初级中学
	刘云兰、李  慧

	兴化市第二实验小学
	沈坤松、朱长美

	宿迁市宿城区洋北初级中学
	吴振宇

江苏省教育厅

江苏省科学技术协会

江苏省文明办

江苏省环境保护厅

江苏省粮食局

共青团江苏省委

江苏省妇女联合会

PAGE
- 4 -